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der måske fast har en tilknytning til arbejds- 
markedet nogle bestemte timer eller nogle 
bestemte dage om ugen. 

Jeg vil gerne sige til fru Lone Dybkjær, at 
jeg er også meget berørt -  og det tror jeg he- 
le folketinget er, i hvert fald en stor del af 
folketinget -  af konflikten på havneområdet. 
Men jeg mener ligesom fru Lone Dybkjær, at 
det er et spørgsmål, parterne må klare. Jeg 
tror ikke, vi skal sige noget om tal her, for 
hvis vi siger noget om tal og strukturproble- 
mer og overkapacitet, så er der straks nogle, 
der kommer og siger: aha, så mange skal der 
altså afskediges. Men vi ved, at der er en 
overkapacitet på havneområdet, vi ved, at 
begge parter, hvis man skal være retfærdig, 
har haft deres interesse i, at sådan kørte ord- 
ningen. Man har derfor forhandlet på skrømt 
siden 1966 om at få klaret disse problemer. 
Nu mener jeg, at det er afgørende, som fru 
Lone Dybkjær siger, at parterne går i arbej- 
de, og at de i stedet for at lave overens- 
komststridige arbejdsnedlæggelser bruger 
tiden til at sætte sig til forhandlingsbordet og 
prøve på at få løst deres strukturproblemer. 
Jeg mener, at det først og fremmest er parter- 
ne selv, der må klare disse strukturproble- 
mer, fordi det er deres sag, men hvis parter- 
ne skulle komme og sige: »Vil du være med 
til et møde?«, så vil jeg selvfølgelig sige ja. 
Jeg mener sådan set, at det er parterne -  da 
det er deres overenskomstområde -  der prin- 
cipielt bør løse det, men jeg vil da ikke afvi- 
se, at jeg vil tale med parterne, hvis jeg på en 
eller anden måde kan have en formidlende 
rolle i den sammenhæng -  underforstået, at 
det egentlig er parterne selv, der må nå frem 
til en løsning, men at man da godt kan være 
fødselshjælper, hvis man kan hjælpe noget 
med det, selv om det altså er deres ansvar. 

Fru Lone Dybkjær var inde på noget, som 
jeg synes er væsentligt. Der er flere og flere i 
samfundet, der er gået på supplerende dag- 
penge, og det går pludselig op for os, at selv 
om vi gerne ville give disse tal, har vi ikke 
kunnet give dem. Derfor mener jeg, det er 
rigtigt, at man får kortlagt problemerne om- 
kring de supplerende dagpenge. Det er så 
heldigt, at arbejdsdirektoratet er enigt i den- 
ne betragtning, og arbejdsdirektoratet har i 
dag meddelt mig, at det allerede har sat dette 
kortlægningsarbejde i gang. Så håber vi på, 
at det så hurtigt som muligt kan nå frem til 

at give os nogle tal, så vi bedre kan analysere 
dette problem. 

Foreløbig har vi sagt, at de dispensationer, 
vi har givet, skal gælde et år, og så må vi se 
på: er det de rigtige områder, har de virket 
efter hensigten, også i forhold til det kortlæg- 
ningsmateriale, vi får på bordet? Måske bli- 
ver vi klogere undervejs. 

Hr. Glistrup var inde på det samme som 
fru Lone Dybkjær: at man skulle have denne 
kortlægning. Det er jeg selvfølgelig fortsat 
enig i. Men dernæst ville hr. Glistrup gerne 
have, at man også fik nogle tal på bordet for, 
hvad havnearbejderne havde fået ud af det 
økonomisk. Jeg må sige, at reglen er jo den, 
at når man er ude i en overenskomststridig 
arbejdsnedlæggelse, så kan man ikke få ud- 
betalt arbejdsløshedsdagpenge. Der er også i 
forbindelse med denne sag sendt en rund- 
skrivelse ud til kasserne, hvori man har un- 
derstreget, at der ikke kan udbetales arbejds- 
løshedsunderstøttelse. Vi vil selvfølgelig kun- 
ne checke, om der er sket fejl nogle steder i 
systemet, fordi det er en del af vores system 
at gøre dette. 

Hr. Glistrup beder også om at få oplyst, i 
hvilket omfang der er udbetalt hjælp i hen- 
hold til bistandsloven eller sygesikringsloven. 
Det kan jeg nok ikke som arbejdsminister stå 
og love her. For som bistandsloven er udfor- 
met, kan man, når man ikke kan få arbejds- 
løshedsdagpenge, få bistandshjælp med tilba- 
gebetalingspligt, hvor størrelsen varierer efter 
éns familiestørrelse og huslejestørrelse og 
økonomiske vilkår i øvrigt. På samme måde 
kan man altså også komme til læge og få 
dækket sine sygesikringsudgifter. Jeg er ikke 
i stand til at sige, om man kan oplyse, i hvil- 
ket omfang det er sket, men jeg vil tro, at 
alle de, der ikke har fået dagpenge, er gået 
på bistandskontoret, for jeg har også set 
rundskrivelser, hvori man har opfordret hav- 
nearbejderne til at gå på bistandskontoret. 
Jeg ved ikke, om vi kan få de oplysninger, 
men det er i hvert fald noget af det, som jeg 
kan spørge socialministeren om han kan un- 
dersøge. Jeg ved ikke, om man kan trække 
de oplysninger ud vedrørende de enkelte per- 
soner. 

(Kort bemærkning). 
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